III. An sacerdotes fruentes cappellaniis fundatis sive ec
clesiasticis sive laicalibus possint aliis sacerdotibus Missas
suarunl cappellaniarum celebrandas committere statuta elee-
mosyna pro suo arbitrio?

Iv. An Episcopus possit sub censuris latae sententiae
compeliere sacerdotes, beneficiatos et administratores loco..

1 Cfr. Acta S. Sedis, vol. 56, Ng, 672.
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rum piorum in fine cujuslibet anni ad sibi tradendas Missas,
quibus infra annum non satisfécerint, et sub iisdem poenis
illis prohibere ne mittant extra dioecesim?

Die 19 Decenabris 1904.

S. Cungregatio Concilii Tridentini Interpres praedictis du-
bus its respondenduiri' censuit.

Ad 1. Habendas esse ad instar manualitim.
Ad!!. Non posse.
Act III. Negative, et servandas esse disposiciones articuli

XV decreti.
Ad IV. Contra transgresores articuli IV citati decreti

Episcopum proceder: posse in particulari, servatis de jure
servandis, etiam cum censurius.

L. e S. -¡ VINCENTIUS, Card. Episc, Praenest., Praefeclus.- Cajetanus de Lai, Scrius.

LEOPOLIEN
Quoad interpretationein decreti QDe Observcindis».

II

BEA7'ISSIME PATER:

Archiepiscopus Leopoliensis Ruthenorum relate ad Decre-
turn S. L. Concilii diei 11 Maii 190-1 quoad Misses manuales,
humiliter petit solutionem sequentium dubiorum.

I. An juxta art. 2 termini persolutionis statui possint:
usque ad 10 Missas 1 menssis

20 mensium
40 3
60 » 4 u

80 p 5
p 100

et ita porro pro quibuslibet 20 Missis unum mensem addendo:
II. An hi termini intelligantur seorsim quoad quemlibet sti-

pendium offerentem, vel etiam intelligi possint comulative
quoad omnes uliqua occasione v. g. in aliqua solemnitate of-
ferentes, ita ut si tune stipendia offerentur á 100 oblatoribus, a
quolibet pro una Missa, anlnes hae Missae in termino sex
mensium persolvi debeant.
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III. An in in casu art. 7 pro sacerdotibus qui ab Ordinario

stipendia accipiunt, termini currant non a die quo primarii of-
ferentes stipendia dederunt, sed ex concessione Apostolicae
Sedis a die quo Ordinarius ipsis stipendia tribuit?

IV. An ista stipendia, etsi primario a pluribus offerentibus
data, tamen in casu art. 7 tamquam ab uno scilicet Ordinario
oblata censenda sint.

V. An liceat Ordinario omnibus his Missis c:omm`unem ge-
neralem intentionem (ad intentionem dantium) praescribere,
etsi a priinariis offerentibus speciales intentiones praescrip-
tae fuissent.

Die 27 Februciril 1905.

S. Congregatio Concilii Trldentini Interpres propositis du-
bus ita t-espondendum censuit:

Act I. Rem relinqui discreto judicio et conscientiae sacer-
dotum juxta Decretum et regulas a probatis doctoribus try-
ditas.

Act H. Af/irn'icitive ad primam partem; negative ad secun-
dam, dummodo Miter non constet de voluntate oblatorum.

Ad III. Affirmative, id est oblig-ationem incipere a die quo
sacerdotes Missas celebrandas ab Ordinario recipiunt.

Ark IV. Episcopus curet ut quatenus fieri possit Missae a
pluribus receptae, a pluribus sacerdotibus tempore debito sa-
tisfiant.

Act V. Sufficere ut sacerdotes celebrent juxta mentem Or
dinarii; qui tamen intentionem pro sin gulis offerentibus effor-
mare .debet juxta regulas a probatis theologiae moralis au-
ctoribus traditas. Melius tatuen eose si patefiant sacerdotibus
intentiones praescriptae.

L. J[4 S. -+ VINCENTIUS, Card. Ep. Praenest., Praefectus.
Ccijetanus De Lai, Secretarius.

03 v

SAGRADA CONGREGACIÓN DC RITOS

Acerca de la calidad de la cera para el Culto.
Nonnulli Sacrorum Antistites a Sacrarum Rituum Congre

gatione semel atque iterum reverenter postularunt:..xAn, at-
tenta etiam.magna difficultate vel veram Ceram apum haben-
divel indebitas cum alia cera commixtiones eliminandi, can-
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delae super Altaribus ponendae, omnino et integre ex:cera
apum esse debeant. an vero esse possint cum alia materia seu
vegetali seu animali commixtae?

Et Sacra Rituum Congregado, in Ordinario Coëtu die . 29
Novembris hoc vertente anno in Vaticanum coadunato, omni-
bus perpensis, una cum sufragio Commisionis I..iturgicáe, an-
teacta decretó mitigando, rescribere rata est: «Attenta asserts
difictiltate, Negative ad primam partem; Affirmative ad se-
cundam et ad mentem. Mens est ut Episcopi pro viribus curent
ut cereus paschalis, cereus in aqua baptismali immergendus
et dune candelae in Missis accendendae, sint ex cera apum
saltem in maxima parte; aliarum vero canclelarum, quae su-
pra altaribus ponendae sunt, materia in majori re1 notabili
quantitate ex eadem cera sit oportet. Qua 111 re parochi alii-
que rectores ecclesiarum et oratoriorum tuto stare poterunt
normis respectivis Ordirariis traditis, nec privati sacerdotes
Missam celebraturi de qualitate candelatum anxie inquirere
tenentur.

Atque its, rescripsit, die 14 Decembris 1904. --A. Cardenal
TRIPEPII Pro-Prceefectus---L. e S. -f D. PANIcI, Archiep. La-

i Secret.

I

Acerca de la hora en que pueden rezarse Maitines.

Hodiernus Rmus. Episcopus Placentinus in Hispania Sa-
crorum Rituum Congregationi reverenter exposuit: Ex con-
troversia abhinc paucis annis exorta, circa horam qua Matu-
tinum pro insequenti die incipi possit, asseientes quidam talem
horam esse secundam postmeridianam, negantes alii, eamque
protrahentes ad dimidietatem vesperae, prout in Directoriis
dioecesanis praescribitur, quandam anxietatem non -parvi-
pendendarn oriri inter obstrictos ad Divinum officium. Qua
propter ídem Rmus. Episcopus sequentia dubia solveñda su-
biecit:

[. Utrum in privata recitatione Matutinum pro insequenti
die incipi possit hora secunda post meridiem, aut standum sit
tabellae Directorii Dioecesani omni tempore?

II. Utrwii etiam in publica seu chorali recitatione Officiurn
incipi possit hora secíinda pomeridiana?

III. Utrum lira recitandi Matutinum annumerari quest in-
discriminatini ex meridiano circulo locali, aut ex meridiano
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circulo officiali dicto Greenwik, qui quidem anticipat horam
circuli localis per tertiam horae partei plus minusve?

Et Sacra eadem Congregatio, ad.relatiónem suscripti Se
cretaril, exquisito voto Commisionis Liturgicae, reque mature
perpensa, respondendum censuit:

Ad. I. Consulantur probati Auctores.
Ad II. Negative nisi habeatur Indultum.
Ad III. Ad libitum.
Atque its rescripsit. Die 12 Maii 19O5-A1 Card. TRIPEPIi

Pró-Prczef. D. PANICI, Archie. Laodicen., Secret.

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

Indulgencias á los Cofrades del Inmaculado Corazón
de fiaría.

URBIS ET ORBIS
Plures extant per Catholicum Orbem diffusae pipe sodas

litates sub titulo Sancti et Immaculati Cordis Mariae, quae
peculiarern finem sibi praestuunt, deprecandi Beatam Vir
ginem pro conversioné peccatorum. Immo apud quasdarn ea-
rum etiam laudabilis praxis inolevit semel in mense coadu-
nandi Christifideles in propriamecciesiam vel publicum ora-
torium, ut per unius horse spatium ferventiores effundant
preces lieiparae Virgini _ad eumdem finem instantius assé-
quendutn. Cui quidem pietatis exercitio magis fovendo s. m.
Pius IX indulgentias, tuna plenarias, turn partiates per Apa
stolicas Litters datas sub die 12 Maii 1876 adnexuit.

Modo vero ad religionis increment= et ad animarum sa-
lutem validius obtinendam SSmo.. Dno. Nro. Pio Papae X,
preces humillime prorrectae cunt, ut ád praefaturn pium
exercitiam, sive publico in ecclesiis illud.locurn habeat, sive
privatirn a quolibet ex Cristifidelibus peragatur, easdem in-
dulgentiasbenigne extendere clignetur.

Porro Sanctitas Sul, cui nihil potius est, quam ut Christi
fideles, opitulante Immàculata Virgine Dei Matre, Divina
Bonitate obtineant, ut homines e via perditionis ad salutis
tramitem reducantur, has preces peramanter excepit, et in
Audieritia habita die 12. Aprilis 1905 ab infrascripto Cardinali
Praefecto S. C. Indúlgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae,
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sequentes indulgentias semel in mense lucrandas, in perpe-
tuum clementes elargita est, nimirum: 1.° plenariam Christifi-
delibus, qui supramemorato exercitio in eclesiis seu publicis
oratoriis peracto iuxta methodum Ordinariis locorum ap-
probandam devote adstiterint, vel etiam privatim eidem pus
exercitationibus cuiusque arbitrio relictis vacaverint, simul-
que uno, quo cuique placeat, infra mensem die, rite confessi
ac S. Synaxi refecti, in Ecclesia vel publico sacello iuxta
mentem eiusdem Sanctitatis Suae oraverint; 2.° septem anno-
rum totidemque quadragenarum eisclem Christifidelibus si,
corde saltem contriti, supradicta pietatis opera praestiterint.
Quas indulgentias eadem Sanctitas Sua animabus igne Purga-
toni detentis fore applicabiles declaravit. Contrariis quibu-
scumque non obstantibus.